deverá obrigatoriamente elaborar e apresentar, ao final do curso, o Trabalho de Conclusão 

de Curso (TCC). 

3. Nos módulos ministrados por mais de um professor, a avaliação será feita pelo responsável 

pela disciplina. 

VI. DO INVESTIMENTO        

1. O valor total do Curso de Pós-Graduação Lato Sensu é de R$ 9.180,00 (nove mil, cento e 

oitenta reais), nele incluso o valor da matrícula, o qual poderá ser pago em até 24 (vinte e 

quatro) parcelas mensais e consecutivas no valor R$ 382,50 (trezentos e oitenta e dois reais 

e cinquenta centavos). A primeira parcela (matrícula) deverá ser paga no ato de sua 

realização.  

2. Serão concedidos descontos de acordo com a forma de pagamento escolhida e conforme 

tabela abaixo:  

ALUNOS EGRESSOS DE OUTRAS INSTITUIÇÕES DE ENSINO